sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-049/2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Ba, considerando o parecer da Comissão
Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo
administrativo, RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa
JACUIPE VEÍCULOS LTDA, CNPJ n° 14.191.902/0001-67, para realização de revisão
obrigatória para garantia do equipamento, em veículo UNO WAY 1.0 FLEX, Placa PKX 8078,
de propriedade do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim,
pelo valor total de R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais), sendo R$ 224,00
(duzentos e vinte e quatro reais) pelo fornecimento de peças de substituição e R$ 100,00 (cem
reais), pela prestação dos serviços de revisão obrigatória. Boa Vista do Tupim, 15 de maio de
2018. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-050/2018
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Ba, considerando o parecer da Comissão
Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo
administrativo, RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa
SOTREQ SA, CNPJ n° 34.151.100/0057-95, para prestação dos serviços de realização de
teste e diagnóstico em trator tipo motoniveladora nº de série JAP03172, de propriedade da
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 2.114,47 (dois mil cento
e quatorze reais e quarenta e sete centavos), para prestação dos serviços. Boa Vista do
Tupim, 14 de maio de 2018. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-051/2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Ba, considerando o parecer da Comissão
Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo
administrativo, RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa
JACUIPE VEÍCULOS LTDA, CNPJ n° 14.191.902/0001-67, para realização de revisão
obrigatória para garantia do equipamento, em veículo DOBLO ESSENCE 1.8 FLEX, Placa PKO
6169, de propriedade do Fundo Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Boa
Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 538,90 (quinhentos e trinta e oito reais e noventa
centavos), sendo R$ 330,90 (trezentos e trinta reais e noventa centavos) pelo fornecimento
de peças de substituição e R$ 208,00 (duzentos e oito reais), pela prestação dos serviços de
revisão obrigatória. Boa Vista do Tupim, 15 de maio de 2018. Helder Lopes Campos, Prefeito
Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A41DC1E2FEA536D7ADC899845977265B

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL Nº. 052/2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do
município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICO, para os devidos fins,
autorizando a contratação da pessoa física do Sr.  Agnaldo Francisco de Sousa, CPF nº.
550.228.985-00, para prestação de serviços de dedetização em 09 (nove) Unidades de
Saúde do Município, correspondendo ao Hospital Municipal e 8 Postos de Saúde da Família –
PSFs, compreendendo a aplicação de 51 (cinquenta e uma) cargas de produto para
dedetização, incluso material, mão de obra e equipamentos necessário, pelo valor total de R$
3.060,00 (três mil e sessenta reais). Boa Vista do Tupim, 16 de maio de 2018, Helder
Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº DL-091/2018

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim e
do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato nº DL-091/2018, originado
da Dispensa de Licitação nº. 052/2018, com a pessoa física do Sr.  Agnaldo Francisco de
Sousa, CPF nº. 550.228.985-00, para prestação de serviços de dedetização em 09 (nove)
Unidades de Saúde do Município, correspondendo ao Hospital Municipal e 8 Postos de Saúde
da Família – PSFs, compreendendo a aplicação de 51 (cinquenta e uma) cargas de produto
para dedetização, incluso material, mão de obra e equipamentos necessário, pelo valor total
de R$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais). As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão por conta da Dotação Orçamentária 02.10.02 2020 3390.36 02. Boa Vista do Tupim,
16 de maio de 2018. Assinam a pessoa física de Agnaldo Francisco de Sousa e pela Prefeitura,
Helder Lopes Campos Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A41DC1E2FEA536D7ADC899845977265B

		2018-05-18T10:15:57-0300